TRADICIONAL, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislação 
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 127.225,00 (cento e vinte e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais).  
DATA E HORA DA SESSÃO: 08/12/2025 Horário: 09:00 horas (horário de Brasília). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 

1.  DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO CESTA